
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CONVOCAÇÃO N° 02/2023 - EDITAL N° 02 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACOATIARA, no uso das atribuições previstas no Decreto Nº 003, de 04 de janeiro de 2021, e objetivando a
organização do retorno das aulas no Município de Itacoatiara e, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentadas pela Lotação/SEMED, das escolas da rede municipal;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria Municipal de Educação em suprir a demanda supracitada, a fim de iniciar o ano letivo de 2023;

CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à continuidade do
serviço;

CONSIDERANDO a vacância de candidatos na 1ª Convocação,

RESOLVE:

I-CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2022/SEMED para contratação temporária de professores nos Componentes
Curriculares e Modalidade de Ensino constantes;

II-DETERMINAR o procedimento de atendimento presencial aos convocados, no dia 14/03/2023, no horário de 08h às 13h e de 15h às 18h, horário local, na sede da
SEMED, com entrega de documentos, munidos dos originais e 02 cópias do: RG; Carteira de Trabalho (CTPS); Cadastro de Pessoas Física – CPF; PIS/PASEP; Título de
Eleitor e comprovante de quitação eleitoral da última eleição; Certificado de Reservista (sexo masculino); Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de nascimento
dos filhos menores de 14 anos; Extrato ou cópia do Cartão de Conta Salário ou Conta Corrente (Banco Bradesco); Currículo; Diploma ou Certificado de Conclusão de
Curso; Declaração de bens do titular e do cônjuge quando for o caso; Declaração de que não é titular de cargo, emprego ou função pública; ressalvados os dispostos no
artigo 37, XVI, da CF/88; Comprovante de residência; Atestado de sanidade física e mental e Duas fotos 3x4 (recente);

III- DIVULGAR o cronograma de atendimento: 01/02/2023 – Polo V, dia 02/03/2023 – Polo II, dia 03/03/2023 – Polo IV, dia 06/03/2023 – Polo I, III, VI e Zona Urbana.

LISTA DE CONVOCADOS

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO INFANTIL - PCD
1 659 SANDRA DOS SANTOS SILVA 8 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1294 GEOVANI DOUGLAS ROSAS SOARES 9 APTO
2 661 ANTONIA REGINA DA SILVA BATISTA 9 APTO
3 324 KELEN FREITAS DE ARAUJO SOARES 9 APTO
4 892 FERNANDA ACACIA DA SILVA ROCHA 9 APTO
5 1260 JULIO CESAR MOTTA DE ARAUJO 8 APTO
6 841 DIANA LUCIA REBOUCAS FERNANDES 8 APTO
7 52 ANDRE LUIZ MELO RAMOS 8 APTO
8 193 GURGETE OLIVEIRA CAIADO 8 APTO
9 1244 EZEQUIAS SERRAO PIMENTA 8 APTO
10 788 DILLEN RODRIGO MOREIRA DE SOUZA 8 APTO
11 522 EDNEY FRANCISCO DACIO PERDIGAO 8 APTO
12 639 VITOR KLYSMMAN DA SILVA ARAUJO 8 APTO
13 305 CLEANDRA DA SILVA TAVARES 8 APTO

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO FÍSICA - PCD
1 1213 FLAVIO LEONARDO NEVES FERREIRA 3 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 924 FABRICIO JOSE VIEIRA LIRA 11 APTO
2 564 ANDREA MATOS GRIGOLO 10 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 202 PAULA JACKLINE DA SILVA PEREIRA 14 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

48 947 ELAINE MARIA DA SILVA 5 APTO
49 1088 KEIDE NARA SOUZA DA SILVA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA



CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO
2 741 OLINDA SOUZA DOS SANTOS 9 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 366 KEZIA DE SOUZA RIBEIRO 7 APTO
2 1245 MAURICIO DE VASCONCELOS DE SOUZA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

5 191 TIAGO HELDO MOURA DE OLIVEIRA 6 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

11 35 IVANICY DE SOUZA PEREIRA 5 APTO
12 368 VANIA LUCIA DA SILVA DUARTE 5 APTO
13 763 ITALLA TATIANE NOGUEIRA PIMENTEL 5 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

12 1122 JANICE NEGREIROS DE MELO 8 APTO
13 650 JAIDA XAVIER DA COSTA 8 APTO
14 450 RICARDA LEITE LIMA 8 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTE
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1227 IZOMAR BARBOSA MELO 9 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

51 610 ALDEIZA REIS MONTEIRO 5 APTO
52 480 MIRIAN MESQUITA DOS SANTOS 5 APTO
53 611 NOSCARINA DE FREITAS DOS SANTOS 5 APTO
54 1239 ODRIMEIRE AMORIM PINTO 5 APTO
55 129 ALDERNEY BERNARDES PIMENTEL 5 APTO
56 227 MARIELDA RODRIGUES DOS SANTOS 5 APTO
57 1131 ROSSINALDO FARIAS BARBOSA 5 APTO
58 907 ALIPIO SOUZA LIMA 5 APTO
59 143 LUCIENE MENDONÇA MENDES 5 APTO
60 493 MARIVONE NOGUEIRA FARIAS 5 APTO
61 563 KLINGER GONCALVES NUNES 5 APTO
62 821 ANDREZA DOS SANTOS PALHETA 5 APTO
63 1103 JOEL AFONSO RODRIGUES 5 APTO
64 573 CLAUDEMARA OLIVEIRA DOS SANTOS 5 APTO
65 91 MARLEY MARQUES TAVARES 5 APTO
66 261 GILLIARD RODRIGUES BARBOSA 5 APTO
67 460 PRICILA MONTEIRO AMORIM 5 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada – Sem candidatos aptos.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada - Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

82 440 NATANAEL CARVALHO MAR 6 APTO
83 913 ANTONIO ROCK LANE SERUDO REBELO 6 APTO
84 631 MARIA DE NAZARE VIEIRA MOTHA 6 APTO



85 216 ANA FONSECA MORENO 6 APTO
86 280 MARIA DE FATIMA GONZAGA SIMENC 6 APTO
87 1284 RITA DE CASSIA DE SOUZA PIMENTEL 6 APTO
88 485 DORES DAS HONORATO DE SOUZA 6 APTO
89 452 JOSELIA ALVES FEITOSA 6 APTO
90 801 MARIA OLIVEIRA PEREIRA 6 APTO
91 612 OZIANE SOUZA LEVY 6 APTO
92 451 LENIMAR RODRIGUES MENDES 6 APTO
93 125 MIRIAN RICARDO DA SILVA 6 APTO
94 269 JOSE GERALDO AQUINO DE OLANDA JUNIOR 6 APTO
95 603 IEDA REGINA SILVA DOMINGUES 5 APTO
96 1118 NAZILDE ALVES DA COSTA 5 APTO
97 352 ROSA MARIA ROCHA ARRUDA 5 APTO
98 337 MARIA ZENEIDE GAMA AMAZONAS 5 APTO
99 32 ELIANA ALENCAR DE SOUZA 5 APTO
100 481 IVALDO CAMPOS PAZ 5 APTO
101 481 LOURIVAL FERREIRA PAZ 5 APTO
102 71 JOAO BRANDAO DA SILVA 5 APTO
103 812 MARIA RUTH GAMA LIRA 5 APTO
104 916 KEYLA DE JESUS COELHO REIS 5 APTO
105 671 MARIA FRANCINETE SIQUEIRA FREIRE 5 APTO
106 1059 VALCINETE MARIA CORREIA DE SOUZA 5 APTO
107 537 MERIJANE FEITOSA DOS SANTOS 5 APTO
108 918 FRANCY NILDA CORREA BEZERRA 5 APTO
109 45 KEITIANE DE ARAUJO MESQUITA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

11 1052 ELCIMAR DA SILVA SOUZA 8 APTO
12 745 LEANDRO SIQUEIRA FERNANDES 8 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

8 24 MALENA AMAZONAS DOS SANTOS 7 APTO
9 666 JOSE WEDINGTON DA SILVA ROCHA 6 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA - PCD
1 210 WILLIAN MOREIRA LUZ 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

11 105 ISAMARA KELY AMORIM CRUZ 4 APTO
12 818 SEBASTIANA DO ESPIRITO SANTO BARROS SILVA 3 APTO
13 885 EVALDO GEMAQUE TAVARES 3 APTO
14 793 LEIANE DA SILVA MENEZES 3 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

11 105 ISAMARA KELY AMORIM CRUZ 4 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

4 618 ROMILDO DA SILVA E SILVA 8 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

19 678 VERONICA TAVARES BARBOSA 8 APTO
20 1098 JESIAS PERES DE OLIVEIRA 8 APTO
21 1128 MANUELA MARQUES PEREIRA 8 APTO
22 591 MANOEL NETO CORREA CAMPOS 7 APTO
23 1084 CARLOS AUGUSTO VIEIRA PERES 6 APTO
24 486 BRUNA MARTINS DO NASCIMENTO 6 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA - PCD

17 470 SILIO SABNO VALENCA 8 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

21 921 ANDREZA FERNANDES DE SOUZA 6 APTO
22 50 ELIANA LEITE DOS ANJOS 5 APTO
23 964 ORENILZA MARIA RODRIGUES DE FREITAS 5 APTO
24 1108 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO MARINHO 5 APTO
25 1204 GERCLEY MULLER FREIRE 5 APTO
26 976 CASSIA REGINA MIRANDA LOPES 5 APTO
27 717 LEILA LIMA SIQUEIRA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

12 176 JANE PEREIRA DA SILVA 6 APTO
13 123 CRISTOVÃO ALVES BELÉM 5 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – ARTE
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 58 EMERSON MARTINS BARAUNA 3 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA



CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO
1 171 IANA CAXIAS ALVES 5 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada - Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

18 658 DAYANA DE MEDEIROS ASSIS 5 APTO

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Itacoatiara, 10 de março de 2023.

VANESSA RAQUEL SILVESTRE MIGLIORANZA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº003 de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: YTSHAGC5U

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 10/03/2023 - Nº 3319. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


